Protokół Nr XXXIV/09 - projekt 
 z sesji Rady Miejskiej w Połańcu

odbytej w dniu  17 kwietnia 2009 roku 

I. Obecni:

	1. 
	Radni Rady Miejskiej w Połańcu - według listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

	2.

3.

4.

5.

6.
	Pan Jacek Tarnowski 

Jarosław Kądziela  

Pan Mieczysław Machulak 

Pan Henryk Błąd

Pani Monika Sass 
	- Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec.

- Zastępca Burmistrza.
- Sekretarz Gminy Połaniec.

- Skarbnik Gminy Połaniec.

- Radca Prawny,


oraz inne osoby zaproszone, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 

Stan radnych - 15, uczestniczących w sesji - 14 radnych.

Radny nieobecny nieusprawiedliwiony - p. Leonard Stramowski. 
II. Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu Nr XXXII/09.
3. Sprawozdania dotyczące 2008 roku – na temat:
	-

-

-

-

-
-
	działalności Rady Miejskiej,
realizacji budżetu, 
pracy poszczególnych Komisji Rady,
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu,
realizacji zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz promocji zdrowia.


4. Opinie dotyczące wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2008 rok:
	-

-

-
	Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach      w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok, 
Uchwała Nr 1/2009 Komisji Rewizyjnej z dnia 26 marca 2009 roku, w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy w Połańcu za 2008 rok,
Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach         w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej, dotyczącej absolutorium.


5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok.
6. Podjęcie pozostałych uchwał - w sprawie: 
	1/

2/

3/

4/

5/

6/
	zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2009 rok,
przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach skargi          i odpowiedzi na skargę,
nabycia gruntu na potrzeby mieszkańców wsi Wymysłów, gm. Połaniec,
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudnikach gm. Połaniec,
odwołania Skarbnika Gminy Połaniec,
powołania Skarbnika Gminy Połaniec.


7. Informacje bieżące na temat:
	-

-

-
	pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie między sesjami,
pracy Burmistrza Miasta i Gminy oraz Zastępcy Burmistrza w okresie między sesjami - w tym informacja dotycząca realizacji inwestycji,
pracy komisji Rady w okresie między sesjami.


8. Interpelacje radnych.
9. Dyskusja i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.
Ad. 1. 

Obradom XXXIV sesji przewodniczył i otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Połańcu p. Stanisław Lolo. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo powitał radnych oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad informując, że na sali znajduje się 14 radnych, to jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. W  związku z tym, że na sesję Rady Miejskiej został zaproszony Pan Marcin Perz – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,  a także młodzież z Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu wraz z opiekunem  p. M.Pedyńskim zaproponował, aby najpierw głos zabrał zaproszony gość p. Marszałek, a później zrealizować porządek obrad.

Radni przyjęli propozycję p. Przewodniczącego przez aklamację. 

Pan  Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podziękował za zaproszenie na sesję Rady Miejskiej w Połańcu. Nadmienił, że           w jego gabinecie w Urzędzie Marszałkowskim wisi obraz z wizualizacją miasta Połaniec za 20 lat. Wizualizacja jest przepiękna. Wyraził nadzieję, że Połaniec za 20 lat  tak właśnie będzie wyglądał.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski poinformował, że każde spotkanie                          z   p. Marszałkiem jest merytoryczne i życzliwe. Podziękował za dofinansowanie, jakie Gmina Połaniec otrzymała na tzw. tereny inwestycyjne w kwocie około 10 mln zł. Nadmienił, że chce złożyć wniosek na II etap dofinansowania na tę inwestycję          w kwocie około 5 mln zł. Pan Burmistrz wymienił projekty, na które zostały już podpisane preumowy tj:

- preumowa dla projektu pn.: „Poprawa organizacji ruchu i bezpieczeństwa na terenie Gminy Połaniec – budowa gminnych ciągów drogowych oraz skrzyżowania o ruchu okrężnym przy Szkole Podstawowej w Połańcu” – środki z RPOWŚ -  2 850 000,00 zł,
- preumowa dla projektu pn.:”Budowa infrastruktury służącej rozwojowi aktywnych form wypoczynku na terenie Miasta i Gminy Połaniec” – środki z RPOWŚ – 205 797,17 zł, 
- preumowa dla projektu pn.: „Rewitalizacja centralnych obszarów miasta Połańca – przebudowa Placu Uniwersału Połanieckiego, wymiana oświetlenia przy głównych ulicach miasta na lampy stylowe oraz budowa parków rekreacyjnych” – środki            z RPOWŚ – 2 366 890,80 zł, 

- preumowa dla projektu pn.: „Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Połaniec przeznaczonych w planach zagospodarowania przestrzennego pod usługi publiczne, obiekty produkcyjne, składy i magazyny – ETAP I” – środki z EFRR – 9 565 920,00 zł. 
Następnie p. Burmistrz wręczył p. Marszałkowi obraz „W rytmie Kościuszki”. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił o zadawanie pytań p. Marszałkowi. 

Pan Jozef Cichoń - radny poprosił o informacje w zakresie „taniego, szybkiego Internetu”.

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odpowiedział, że w Programie Operacyjnym dla Polski Wschodniej na sieć wielopasmową jest przeznaczonych 21 mln euro. Na chwilę obecną zostało wykonane studium wykonalności.

Pani Władysława Berycz - radna poprosiła p. Marszałka o pomoc w pozyskaniu dobrego inwestora, który stworzyłby w naszej Gminie zakład, dający zatrudnienie kobietom. 

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odpowiedział, że inwestorzy swoje pierwsze kroki, kierują do Urzędu Marszałkowskiego. Oni wskazują w województwie 3 gminy, gdzie są tereny na inwestycje i gdzie warto inwestować. Jest to Gmina Połaniec, Gmina Morawica              i Gmina Bieliny.

Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław Kwiatkowski zapytał czy prace przy inwestycji „budowa mostu na Wiśle” idą zgodnie z harmonogramem.  

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odpowiedział, że po wielu  problemach i  przekonaniu samorządu Podkarpacia udało się w końcu ustalić, że będziemy tą inwestycję przeprowadzać. Ma nadzieję, że będzie ona przebiegała zgodnie z zapisami, które są w dokumentach                           i w harmonogramie. Nadmienił, że samorząd Podkarpacia już nie myśli o tym, żeby te pieniądze przesunąć na obwodnicę Mielca. Zrozumieli, że to się nie uda. Pan Marszałek wyraził zdanie, że nam bardziej zależy na tym, żeby ta inwestycja powstała, niż naszym kolegom z Podkarpacia.  Podkreślił, że w zeszłym roku otworzono w Połańcu halę sportową - pierwszą w województwie świętokrzyskim. Powstał piękny obiekt,  a Gmina dostała większe dofinansowanie niż   to było przewidziane na początku. Teraz Gmina Połaniec ma  podpisane preumowy na większość inwestycji, a jedną inwestycję ma zakończoną. Pan Marszałek wyraził zdanie, iż chciałby, aby inne samorządy, inni partnerzy samorządowi mieli takie samo podejście do przeprowadzanych inwestycji, jak samorząd Połańca. Jeszcze raz podkreślił, że jeżeli chodzi o most w Połańcu, wszystko przebiega zgodnie                     z harmonogramem. 

Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec zapytał czy droga, która będzie przebudowywana od Połańca do Słupi, będzie poszerzana i wzmacniana.
Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odparł, że  jeżeli chce się w tej chwili budować za pieniądze unijne to muszą być spełnione pewne standardy: musi  być 7 m, musi być pobocze, musi być odwodnienie. Jeżeli będzie to współfinansowane ze środków unijnych, należy uwzględnić ich standardy. Nadmienił, że  dyrektor p.W.Płaza nie pozwoli na to, żebyśmy zbudowali tą drogę           w takim standardzie, który później skutkowałby nie odebraniem tej inwestycji.

Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec zapytał jeszcze, czy droga będzie dochodzić  aż do Nowej Słupi.

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odpowiedział, że najlepiej będzie, jak na następne spotkanie przyjedzie z nim dyrektor W.Płaza, który odpowie na te pytania.  Pan Marszałek nadmienił, że on za budowę dróg nie odpowiada. On odpowiada za znalezienie pieniędzy na ich finansowanie. 

Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec stwierdził, że bardzo miłe dla          p. radnych, dla Burmistrza, dla mieszkańców jest to, że jako Gmina jesteśmy dobrze postrzegani i stawiani za wzór.  

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zasygnalizował, że powiat staszowski jest pokazywany jako bardzo dynamiczny. Stwierdził, że w Połańcu jest elektrownia i będą też  tereny pod inwestycje. Pojawi się więc szansa na to, żeby  ściągnąć inwestorów, którzy będą lokalizowali tutaj swoje przedsięwzięcia. Pan Marszałek nadmienił, że samo położenie na mapie województwa świętokrzyskiego i na mapie Polski powoduje, że Połaniec jest miastem atrakcyjnym.  Podkreślił, że most w Połańcu jest niezbędny. Wyraził zdanie, że jak będzie most i tereny inwestycyjne, to wówczas młodzi ludzie, którzy będą wchodzili        w dorosłe życie zawodowe, będą mieli trochę lepiej niż jest w tej chwili. 

Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec nadmienił, że każda inwestycja, to będzie także dodatkowa praca dla podwykonawców. Jest to bardzo ważne z uwagi na kryzys.

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wyraził zdanie, że  na kryzysie można albo zyskać, albo przegrać. Ten, kto nagle ogranicza koszty po to tylko, żeby było taniej,  według  p. Marszałka - przegra. Natomiast ten, kto myśli o tym, żeby akurat teraz inwestować, myśleć o przyszłości, ten wygra. Nadmienił, że większość gmin w województwie świętokrzyskim idzie w kierunku dobrego wyjścia z kryzysu, a Połaniec na pewno. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo zapytał, kiedy zostanie ukończona  inwestycja  budowy przeprawy mostowej i czy jest duże zagrożenie, że może do niej nie dojść. Zasygnalizował, że proces inwestycyjny już się zaczął i społeczeństwo o tym wie. 

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odpowiedział, że na tym etapie nie ma żadnego zagrożenia. Za dużo pieniędzy jest zablokowanych i zaangażowanych, żeby można było odłożyć dokumentację na półkę. To są zbyt kosztowne rzeczy. Pieniądze na tą inwestycję na pewno będą, bez względu na to, ile ona będzie kosztowała. Most, to jest sprawa prestiżowa dla województwa świętokrzyskiego.

Pan Stanisław Juszczyk - radny zapytał jak układa się współpraca                           z    województwem podkarpackim i czy przekonano się już, że most jest potrzebny. 

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odpowiedział, że on nie do końca rozumiał intencje województwa podkarpackiego. Nadmienił, że Marszałek p. Z Cholewiński chciał tej inwestycji, ale część zarządu            i  część radnych Sejmiku nie była tego pewna. Były głosy, że te pieniądze trzeba przerzucić na inne potrzebne dla województwa podkarpackiego inwestycje. Pan Marszałek poinformował, że każda inwestycja, która jest na liście indykatywnej, a jest powyżej 25 mln euro, musi być negocjowana bezpośrednio  z przedstawicielami Komisji Europejskiej i to było uzgodnione w 2007 roku. Część radnych z Podkarpacia chciało nowych negocjacji z Komisją Europejską na temat tego czy tę inwestycję zrealizować czy nie. Jeżeli oni chcieliby zabrać tę swoją część, cały projekt byłby do wyrzucenia, gdyż tych pieniędzy nie wolno dzielić.  

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski w związku z tym, że na sali znajdował się Dyrektor Szpitala Powiatowego w Staszowie zapytał czy wniosek złożony przez p. Dyrektora, ma szanse na dofinansowanie.                                   

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odparł, że p. dyrektor na pewno już wie o jaką kwotę będzie chodziło. Nadmienił, że podział  pieniędzy na szpitale był konsultowany ze Starostami. Wspólnie uzgodniono na co przeznaczyć te pieniądze,  więc myśli, że na inwestycje, o których pewnie p. dyrektor wie, może liczyć na dofinansowanie.
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił młodzież o zadawanie pytań             p. Marszałkowi.  

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zwrócił się do młodzieży, że warto mieszkać w województwie świętokrzyskim, tutaj się uczyć             i warto powrócić w rodzinne strony. On studiował i w woj. świętokrzyskim i poza. Kiedy pracował w Anglii, zaproponowano mu pracę tutaj i wrócił. Ma 30 lat  i dzieli miliardem euro.  W jego departamentach pracuje teraz  blisko 130 osób.                   W większości są to młode osoby,  które albo są kilka lat po studiach, albo są na stażach. Wykłada też  na uczelni ekonomię, więc sam szuka na uczelniach młodych ludzi i zachęca do tego, żeby przychodzić do urzędu na staże. Tym, którzy chcą się starać, chce pokazać, że warto dobrze pracować, bo można zaliczyć staż. Gdy osoba się wykaże na stażu, to może liczyć na pracę w urzędzie.   
Pan Wojciech Woszczek - mieszkaniec miasta Połaniec poprosił p. Marszałka, żeby Gmina,  Burmistrz zaczął współpracę z Elektrownią w zakresie dostarczania ciepła. 

Pan Marcin Perz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odpowiedział, że on chętnie pomaga we wszystkim, ale  wpływu na p. Burmistrza nie ma. Większy wpływ na niego ma p. Burmistrz interesując go problemami czy zamierzeniami inwestycyjnymi. Jeszcze raz podkreślił, że on nie może nakazać         p. Burmistrzowi, z kim ma współpracować, a z kim nie.  

Pan Wojciech Woszczek- mieszkaniec miasta Połaniec zwrócił uwagę, że na sali jest  młodzież i dobrze by było, żeby w przyszłości nie  paliła węglem, tylko odkręciła zawór i miała ciepło. Konstytucja  mówi o tym, że powinniśmy pamiętać                      o pokoleniach pod każdym względem, również pod względem ochrony środowiska.  Nadmienił, że nie widzi żadnej współpracy p. Burmistrza z firmą dostarczającą ciepło „Elpoterm”. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odpowiedział, że jeśli chodzi o współpracę             z Elektrownią, a także z firmą „Elpoterm”, to zarówno w zakresie prywatnym jak             i służbowym układa się bardzo dobrze. Jeśli chodzi o kwestię ciepła dla niektórych osób,  to zarówno on jak i Rada  wykazują wszelaką pomocą, tylko należy wskazać odpowiednią liczbę odbiorców. Gdy ta liczba zostanie wskazana, nie będzie żadnego problemu, żeby pomoc z Gminy była. Jeśli chodzi o ekologię i ciepło ekologiczne, to p.W.Woszczek wie, że jako jedyna gmina w powiecie, nie tylko naszym, wystąpiliśmy z piękną inicjatywą i wyszukaliśmy wspaniałe rozwiązanie. Na listę podstawową jeżeli chodzi o solary zgłosiło się ponad 300 osób.  Pan Burmistrz podkreślił, że w tym zakresie robi bardzo dużo.      

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo podziękował p. Marszałkowi za przybycie, po czym odczytał porządek obrad i zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 
Pan Sekretarz Gminy Mieczysław Machulak z upoważnienia p. Burmistrza poprosił o zdjęcie z  porządku obrad w pkt  6,  2 projektów uchwał: 

- w  sprawie odwołania Skarbnika Gminy Połaniec,
- w sprawie powołania Skarbnika Gminy Połaniec
z powodów formalnych. 
Pan Edward Bobiński - radny oznajmił, że jemu powody formalne nie wystarczą        i chciałby poznać konkretne przyczyny. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odparł, że p. Skarbnik pozostanie jeszcze w pracy do końca miesiąca. 

Pan Edward Bobiński - radny kontynuując dodał, iż tydzień temu p. radni otrzymali dokument, który nazywa się porządek obrad na sesje Rady Miejskiej w dniu 17 kwietnia 2009r., podpisany przez Przewodniczącego, gdzie jednym z podstawowych  działań Rady jest punkt 6 ppkt 5  i 6 tj.  podjęcie uchwał w sprawie: odwołania Skarbnika Gminy Połaniec i powołania Skarbnika Gminy Połaniec. Stwierdził, że dwa lub trzy dni temu p. Burmistrz chodził po Urzędzie i przedstawiał nowego Skarbnika. Dla niego  jest to niepokojące, gdyż  obecny p. Skarbnik teraz jest w sytuacji co najmniej niezręcznej. Jego zdaniem, to pracownik bardzo dobry, wybitny, który  został postawiony w takiej sytuacji, że został prawie odwołany, a nie odwołany. Nie wie czy poprzedni kandydat nie daj Boże zmarł, czy nie spełnia zadań, czy nie został sprawdzony, czy się wycofał. Podkreślił, że chciałby poznać te przyczyny, gdyż dla niego są one bardzo istotne, ze względu na obecnego p. Skarbnika.   
Pan Sekretarz Mieczysław Machulak wyjaśnił, że  Skarbnik p. H. Błąd złożył wypowiedzenie z pracy. Jednakże zaszły pewne okoliczności i okres wypowiedzenia został przedłużony o okres 1 miesiąca. Nadmienił, że nikt p. radnym nie odbierze uprawnień, czyli prawa odwołania i powołania następcy p. Skarbnika. 
Pan Edward Bobiński - radny jeszcze raz poprosił o podanie konkretnej przyczyny wycofania tych dwóch projektów uchwał. Zarzucił p. Burmistrzowi, że przedstawiając całej załodze nowego Skarbnika „wyszedł przed orkiestrę”, gdyż o tym, czy będzie nowy Skarbnik, czy nie to decyduje Rada Miejska.
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odpowiedział, że p. Skarbnik zgodził się pozostać w pracy do końca miesiąca. Z powodów formalnych prosi o zniesienie tych dwóch uchwał z porządku obrad, a p. radny robi z tego problem.  Podkreślił, że bardzo szanuje p. Skarbnika, jego ciężką pracę. 
Pan Edward Bobiński - radny zapytał, czy w związku z tą deklaracją przed początkiem maja będzie sesja, żeby p. radni powołali nowego Skarbnika i odwołali obecnego. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odpowiedział, że  sesja odbędzie się pod koniec miesiąca.
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił o przegłosowanie porządku obrad        z uwzględnieniem proponowanych zmian, czyli wycofania projektu uchwał: odwołania Skarbnika Gminy Połaniec i powołania Skarbnika Gminy Połaniec.
(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14  radnych). 

Głosowanie:

Za                                   - 13 osób                                      

Przeciwko                       -   1 osoba                                

Wstrzymało się od głosu -   - osób.            

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poinformował, że                                         obowiązuje porządek obrad ze zgłoszonymi zmianami. 
Ad. 2. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej  Stanisław Lolo zapytał czy radni zgłaszają uwagi do Protokołu Nr XXXII/09 z dnia 26 lutego 2009 roku.
Pani Maria Jednaki - radna stwierdziła, że bardzo się poprawił  protokół                  w porównaniu z poprzednim. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej  Stanisław Lolo zwrócił  uwagę p. radnym,  że to nie jest jeszcze ostateczna wersja streszczenia, które zostało przez p. radnych przegłosowane na sesji. Nadmienił, że nad nową formą streszczonego protokołu należy jeszcze popracować. 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo  poprosił o przegłosowanie Protokołu Nr XXXII/09 z dnia 26 lutego 2009 roku. 

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14  radnych). 

          Głosowanie:

	Za przyjęciem protokołu 
	- 
	14 osób (jednogłośnie). 


Ad. 3.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Połańcu za 2008 rok (sprawozdanie znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Połańcu).
Radni nie zgłosili żadnych pytań.
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu za 2008r. (sprawozdanie znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Połańcu).
Pan Stanisław Juszczyk - radny zasygnalizował, że w sprawozdaniu przedstawionym przez p. Burmistrza wielokrotnie były wymieniane inwestycje, które zostały zrealizowane w Ruszczy. Podziękował za to wszystko p. Burmistrzowi,            p. Przewodniczącym, Wysokiej Radzie. Ponadto złożył p. Burmistrzowi życzenia udanej i życzliwej  współpracy z radnymi na przyszły rok  oraz  na następną kadencję. 
Pan Zbigniew Rodenko - radny złożył formalny wniosek o rezygnację z kolejnego punktu znajdującego się w porządku obrad tj. sprawozdań z pracy poszczególnych komisji. Wniosek swój uzasadnił tym, iż sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej przedstawione przez p. Przewodniczącego oraz sprawozdanie z wykonania budżetu przedstawione przez p. Burmistrza w dużym stopniu odzwierciedlają prace poszczególnych komisji (sprawozdania znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Połańcu).
Radni wniosek  radnego p. Z. Rodenki przyjęli przez aklamację. 
Pan Janusz Bugaj - radny w związku z tym, że następne punkty porządku obrad tj. sprawozdania z: realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu oraz realizacji zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz promocji zdrowia, były dokładnie omawiane na komisjach, złożył wniosek, aby przedstawianie tych sprawozdań odbywało się na zasadzie pytań i odpowiedzi.
Radni wniosek  radnego p. J.Bugaja przyjęli  przez aklamację. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił o zadawanie pytań odnośnie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii (sprawozdanie znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Połańcu). 
Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił o zadawanie pytań odnośnie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu (sprawozdanie znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Połańcu).
Radni nie zgłosili żadnych pytań, natomiast głos zabrała p. Anna Wolska - Kierownik OPS, która podziękowała za przeczytanie powyższego sprawozdania            i oznajmiła, że  bez jej  współpracy i całego zespołu OPS z p. radnymi, takiego sprawozdania by nie było. Nadmieniła, że w pracy OPS są bardzo skrajne emocje, nie można  spodziewać się co będzie jutro, nie można też tego przewidzieć. Natomiast bardzo często jest od agresji do bardzo gorących pocałunków. W związku z tym bardzo jest im potrzebne p. radnych wyciszenie,  rada, znajomość środowiska. Jeszcze raz podziękowała wszystkim, za bezpośrednie kontakty przez cały rok            i poprosiła o równie dobrą współpracę w bieżącym roku. Poinformowała, że                w związku z kryzysem OPS ma zmniejszone środki z Urzędu Wojewódzkiego. Wyraziła nadzieję, że dzięki wsparciu p. radnych, uda im się udzielić pomocy, jakiej potrzebują  obywatele. 
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił o zadawanie pytań odnośnie realizacji zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz promocji zdrowia (sprawozdanie znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Połańcu).
Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Ad. 4. 
Przedstawiono opinie dotyczące wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2008 rok. 

· Uchwała Nr 22/2009 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Kielcach z dnia 6 kwietnia 2009 roku w sprawie opinii         o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok.

Opinię przedstawił p. Henryk Błąd – Skarbnik Gminy informując, że VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach po zbadaniu w dniu              6 kwietnia 2009 roku rocznych sprawozdań z wykonania budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok postanawia zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok. 

(Uchwała Nr 22/2009 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej         w Kielcach z dnia 6 kwietnia 2009 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach                 z wykonania budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok znajduje się do wglądu       w Biurze Rady Miejskiej). 

· Uchwała Nr 1/2008 Komisji Rewizyjnej z dnia 26 marca 2008 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok.

Uchwałę przedstawiła p. Jolanta Pargieła – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  informując, że w związku z tym, iż Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywna opinię         o realizacji budżetu za 2008r. podjęta została Uchwała Nr 1/2009 z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok. 

Załącznikiem do Uchwały jest Opinia Komisji Rewizyjnej o realizacji budżetu za 2008r rok. 

(Uchwała Nr 1/2009 Komisji Rewizyjnej z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej). 

· Uchwała Nr 23/2009 VI składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 kwietnia 2008 roku w sprawie opinii  o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.        

Opinię przedstawił p. Henryk Błąd – Skarbnik Gminy informując, że VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach po zbadaniu w dniu 6 kwietnia 2009 roku wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Połańcu w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok postanowił: zaopiniować pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok. 

(Uchwała Nr 23/2009 VI składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej          w Kielcach z dnia 6 kwietnia 2009 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej). 
Ad. 5. 

	5.
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok.
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały. 
Pani Jolanta Pargieła - Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa                 i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pani Jolanta Pargieła - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja Rewizyjna pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. 
Pan Krzysztof Woźniak - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury        i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Edward Bobiński - radny zauważył, że p. Burmistrz opuścił salę obrad, zwrócił się z prośbą, aby p. Burmistrz był obecny na sali, gdyż on chciałby na ten temat jeszcze dyskutować
Pani Maria Jednaki - radna zapytała czy mając na uwadze absolutorium, radni głosują tylko za sprawami dotyczącymi budżetu, czy za całokształtem działalności p. Burmistrza.
Pani Monika Sass - radca prawny odpowiedziała, iż p. radni jako Rada głosują w tym momencie wykonanie budżetu, jaki został zatwierdzony przez Radę, a później wykonany przez Burmistrza. 
Pan Edward Bobiński - radny wyraził zdanie, że on by z p. radcą  polemizował, patrząc chociażby na pkt 5 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok. Stwierdził, że to nie jest przyjęcie sprawozdania            z realizacji budżetu, który realizuje Burmistrz ze swoim całym zespołem, tylko jest to absolutorium dla Burmistrza, konkretnej osoby.
Pani Monika Sass - radca prawny jeszcze raz stwierdziła, że p. radni głosują wykonanie budżetu, sprawozdania z wykonania budżetu przez Burmistrza. 
Pan Edward Bobiński - radny w związku z wypowiedzią p. radcy zapytał, co w takim wypadku znaczy udzielenie absolutorium.

Pani Monika Sass - radca prawny odparła, że wykonanie budżetu, planu finansowego miasta i gminy. 
Pan Edward Bobiński - radny stwierdził, że on uważa inaczej. Mianowicie on ocenia Burmistrza jako osobę, jako szefa urzędu czyli pracodawcę, jako szefa jednostek organizacyjnych gminy, jako reprezentanta właściciela, czyli gminy w stosunku do spółek skarbu gminy. Poinformował, że jego ocena dotyczy w tym wypadku tylko i wyłącznie Burmistrza, a nie całego zespołu, gdyż gdyby chodziło o zespół, oceniałby go bardzo pozytywnie. Jeżeli chodzi o p. Burmistrza, to będzie przeciwko udzielaniu mu absolutorium. Swą wypowiedź uzasadnił tym, że uważa, iż nie wszystko było w porządku            w 2008 roku, w 2007 roku oraz w 2006 roku. Uważa, że w Gminie Połaniec jest stosowany mobbing i nepotyzm.  
Pan Krzysztof Woźniak - radny zwrócił uwagę radnemu p. E. Bobińskiemu, że to są bardzo mocne słowa. 
Pan Edward Bobiński - radny odparł, że on  zdaje sobie  z tego sprawę, po czym przytoczył zebranym definicję słowa „nepotyzm” i słowa „mobbing”. Nadmienił, że jak p. radni chcą, żeby to udowodnił, on to udowodni. 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo zwrócił się do radnego p. E.Bobińskiego, aby nie pouczał p. radnych, gdyż każdy doskonale zna znaczenie tych słów.  
Pan Stanisław Pawlak - sołtys wsi Tursko Małe Kolonia wyraził zdanie, że  najpierw każdy z radnych niech oceni sam siebie, gdyż  najłatwiej to jest  komuś dopisać. Każdy ma jakieś grzechy, a tu widzi się tylko czyjeś grzechy, a swoich się nie widzi.  Ci co Pana Jezusa ukrzyżowali i Ojca Świętego ranili, też swoich grzechów nie widzieli. Stwierdził, że p. Burmistrz ma wielkie zasługi i  przyznać należy, że w historii Połańca nie notowane. A jeden człowiek się znajdzie, który wszystko niszczy. Ale każdy ma swój rachunek sumienia i niech się zastanowi nad sobą. On jako sołtys widzi, że bardzo źle się dzieje wśród radnych, że nikt nie ma wpływu, żeby temu zapobiec. To co się dzieje na sesjach, jest  nie do wytrzymania. Zawsze jest kłótnia. Po sesji człowiek wychodzi  zdenerwowany i chory. Byłby czas opamiętać się.  Przecież każdy widzi,  ile jest zrobione na wsiach. Zwrócił się do radnego     p. E. Bobińskiego, że był on Burmistrzem, więc niech powie, ile za swojej kadencji zrobił.  Stwierdził, że panują tu jeszcze jakieś stare PZPR  nawyki       i  czas te nawyki zmienić.  

Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec nadmienił, że on też jest  poruszony zachowaniem radnego p. E. Bobińskiego. Stwierdził, że niektóre inwestycje, które były marzeniem, właśnie teraz zostały wykonane np. łącznik ul. Reymonta z ul. Sportową.
Pan Edward Bobiński - radny odparł, że chce, aby mu zarzucano nieprawdę i udowodniono to, a nie mówiono o inwestycjach. 
Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec zwrócił się do radnego       E. Bobińskiego, i przypomniał, że w poprzedniej kadencji był Przewodniczącym Rady i przyniósł Radzie wielki wstyd jako Przewodniczący Rady. O tym pisało na pierwszej stronie w gazecie. I po tym wszystkim, nawet słowa przepraszam nie powiedział. Nie powiedział, tak, źle się zachowałem, wygłupiłem się. 
Pan Edward Bobiński - radny odparł, że  się nie wygłupił. 
Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec kontynuując dopowiedział, że radny p. E. Bobiński chce przede wszystkim niszczyć człowieka, który jest naprawdę oddany dla tego środowiska, dla całej społeczności miasta              i gminy, a  efekty jego pracy są widoczne wszędzie, bo w każdym okręgu jest coś zrobione. Nadmienił, że p. radny na każdej sesji lubi komuś dokuczyć. Zapytał radnego p. E. Bobińskiego dlaczego tak postępuje              i czemu to ma służyć. Stwierdził, że aby coś zarzucić drugiemu człowiekowi, to samemu trzeba być w porządku, a p. E.Bobiński był Burmistrzem i on nie che do tych spraw powracać i tego oceniać, bo niech ocenią to wyborcy. I na tym tę sprawę należy zakończyć. 
Pani Maria Jednaki - radna wyraziła pogląd, iż wydaje jej się, że w tej chwili podchodzimy do sprawy bardzo emocjonalnie. Nadmieniła, że  każdy ma pełne prawo do oceny zachowań, tak p. Burmistrza jak pozostałych radnych. Są to przeważnie oceny subiektywne i należy się z tym pogodzić. I tak jak powiedział Wiceprzewodniczący p. A. Wawrzyniec, nie ma co kontynuować tego tematu.
Pani Monika Sass - radca prawny wyjaśniła, że zgodnie z art. 18 a ust. 3 ustawy o samorządzie terytorialnym cyt: „Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową”. Podobny pogląd wyrażony jest w orzecznictwie sądów administracyjnych, gdzie  ugruntowany jest pogląd, że artykuł ten dotyczy wyłącznie wykonania budżetu i nie odnosi się do całokształtu działalności organu. 

Pan Janusz Bugaj - radny zapytał czy w urzędzie są jakieś sprawy             w sądzie  o nepotyzm i mobbing.
Pan Sekretarz Mieczysław Machulak odparł, że nie. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski poinformował zebranych, że jest lekko zaskoczony, gdyż myślał, że sprawy o których pisze się w „paszkwilach”, to są sprawy, które nie dotyczą ludzi, którzy widzą pewne rzeczy. A tu okazuje się, że cytowanie „paszkwili” jest również domeną niektórych radnych. Ten paszkwil, który p. radny czytał był rozesłany do różnych instytucji. Dzięki temu mamy w urzędzie kilka kontroli i wielu pracowników jest zaangażowanych w prace z tym związane. Pracownicy zamiast pracować nad wykonaniem budżetu, uczestniczą w pracach kontroli. I za taką pomoc w imieniu własnym i pracowników urzędu p. Burmistrz podziękował.  Wyraził zdanie, że to co p. radny zarzuca, to jest domena Państwowej Inspekcji Pracy, a kontrola przeprowadzona w tym zakresie, nie stwierdziła żadnych uchybień. Pan Burmistrz stwierdził, że kwestia „paszkwili”, przed wyborami       w Połańcu jest rzeczą naturalną, szczególnie gdy jedna opcja nie jest           u władzy. 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegło-sowanie projektu uchwały.

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było  14  radnych). 


  Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	12
	osób

	Przeciwko podjęciu uchwały
	- 
	 1
	osoba

	Wstrzymało się od głosu
	- 
	 1 
	osoba. 


Uchwała Nr XXXIV/206/09 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo pogratulował p. Burmistrzowi udzielenia mu absolutorium. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski podziękował w imieniu własnym i całego zespołu za udzielenie mu jako reprezentantowi absolutorium. Nadmienił, że mimo tych różnych zawiłych spraw i mimo tych pięknych wypowiedzi  niektórych osób, on dalej będzie chciał współpracować nawet z radnym  p.  E.Bobińskim. 
Pan Edward Bobiński - radny odpowiedział, że dopóki go wybierają wyborcy,           p. Burmistrz nie może z nim nie współpracować.
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski wyraził zdanie, że ceni ludzi, którzy mu pomagają, a tych osób jest bardzo dużo. Wierzy, tak samo jak i te osoby, że pomagając mu, pomagają samym sobie, bo robią to jako przedstawiciele społeczeństwa. Jeżeli ktoś nie chce współpracować, nie wyraża takiej chęci, on będzie się starał tą osobę           w jakiś sposób próbować angażować, żeby mu pomagała Zasygnalizował, że nie traktuje żadnego sołectwa, żadnego okręgu inaczej,  pomimo, że niektóre osoby traktują jego inaczej. Jest dla ludzi i jest obiektywny. Nie chce, żeby jakaś miejscowość dostała zbyt wiele, a inna zbyt mało. Wydaje mu się, że podział środków, który był w roku 2007, 2008, i w 2009 roku jeśli chodzi o plan, jest również sprawiedliwy. Chce, żeby wszyscy skorzystali, nie tylko Połaniec.  Pan Burmistrz jeszcze raz podziękował za udzielenie mu absolutorium i poprosił, aby jeżeli ktoś nie chce pomagać, to przynajmniej aby nie przeszkadzał. Bo jak ktoś nie lubi jego, to  szkodząc w pewnym momencie jemu, szkodzi niestety miastu Połaniec.

Pan Edward Bobiński - radny stwierdził, że jest osobą otwartą, niedwulicową i to co ma w sercu, to mówi. Tutaj się zebrało około 40 osób i udaje, że problemu nie ma,      a według p. radnego problem jest. Stwierdził, że jest osobą publiczną, działa publicznie i poprosił, aby mu nie imputować, że uczestniczy w jakichś innych rozgrywkach. Jest w stosunku do p. Burmistrza być może w jakiejś opozycji,                 ale uważa, że to nie jest złe. Pan Burmistrz czasami daje mu argumenty do ręki i on         z nich korzysta. Nadmienił, że jeżeli są rzeczy oczywiste, dobre dla Połańca, on zawsze głosuje za. Widzi, że tu rzadko kto, w czymkolwiek krytykuje pracę                    p. Burmistrza, a nieprawda, że wszystko jest w porządku. Podkreślił, że jeżeli będzie widział i czuł nieprawidłowości, będzie je odważnie przedstawiał, bo to jest jego zadaniem jako radnego. Zwrócił uwagę, że jego zdaniem województwu zależy bardziej na Połańcu, niż Połańcowi na województwie. Oni takiego miasta jak Połaniec z takimi środkami własnymi szukają. Teraz są tam pieniądze, gdzie są środki własne. Jeżeli Gmina nie ma środków własnych, nie ma inwestycji. Nadmienił, że z tego się należy cieszyć i wykorzystać swoje 5 minut.
Pan Krzysztof Woźniak - radny  zwrócił uwagę radnemu p. E. Bobińskiemu, że przecież zagłosował przeciwko  budżetowi, przeciwko strefie, przeciwko  mostowi.
Pan Edward Bobiński - radny odparł, że to nieprawda. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zasygnalizował, że  stwierdzenie, że Połaniec ma dużo pieniędzy, że pieniądze same przychodzą do Połańca, to jest również tekst        z „paszkwila”. Pan Burmistrz wymienił inwestycje, które zostały zrealizowane dzięki pozyskaniu środków z zewnątrz:

- budowa sali gimnastycznej przy Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy             z kompleksem boisk sportowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
- budowa ronda przy Szkole Podstawowej w Połańcu i drogi w Tursku Małym             w ramach zadania „Poprawa organizacji ruchu i bezpieczeństwa na terenie Gminy Połaniec - budowa gminnych ciągów drogowych oraz skrzyżowania o ruchu okrężnym przy Szkole Podstawowej w Połańcu (2007-2009),

- przebudowa i rozbudowa składowiska odpadów w Luszycy, Gmina Połaniec. Jednocześnie poinformował, że dzięki pozyskaniu inwestora z zewnątrz, powstał             w Połańcu piękny obiekt tzw. „Galeria Połaniecka”, jak również staraniem władz powiatowych i jego powstała piękna hala sportowa przy Zespole Szkół w Połańcu. Nadmienił, że złożony jest projekt na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta Połaniec, całkowita wartość to 10 mln 700 tys. 100 zł.       W skład tego zadania wchodzi: termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej          w Połańcu, termomodernizacja budynku Przedszkola w Połańcu, termomodernizacja budynku Gimnazjum w Połańcu, termomodernizacja budynku Przychodni Zdrowia     w Połańcu, termomodernizacja budynku CKiSz w Połańcu. Jeszcze raz podkreślił, że środki na te inwestycje trafiły do Połańca dzięki ciężkiej pracy wielu pracowników Urzędu Miasta i Gminy. Poprosił radnego p. E.Bobińskiego, aby nie cytował tekstów                z „ paszkwili”. Wyraził zadnie, że widzi, iż wybory już tuż, tuż. 
Pan Edward Bobiński – radny odpowiedział, że on nie wie o jakim „paszkwilu”          p. Burmistrz mówi. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski kontynuując dodał, że totalną bzdurą jest powiedzenie, że pieniądze same przychodzą do Połańca, bo na każdą złotówkę trzeba przygotować wniosek. To wymaga ciężkiej pracy wielu osób i to dzięki nim mamy przygotowywany podkład, żeby dalej starać się o pozyskiwanie środków. 

Ad. 6. 
	1.
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie zmian                w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2009 rok.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał p. Henryk Błąd - Skarbnik Gminy Połaniec.  

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski poinformował, że dołożono pieniądze do najniższej oferty do otwartego przetargu na  place zabaw, skate park i kort tenisowy. W tej chwili prace komisji przetargowej trwają i jeżeli się okaże, że  oferty są dobre pod względem formalnym, będziemy mogli podpisać umowę. Nadmienił, że dołożono również pieniądze do najniższej oferty do przetargu na drogi. 
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pani Jolanta Pargieła - Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa                 i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja Rolnictwa pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały wraz                            z autopoprawkami. 

Pan Krzysztof Woźniak - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury        i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław Kwiatkowski zwrócił się z pytaniem do Skarbnika p.H.Błąda, czy środki wykazane na 2009r.  w załączniku Nr 8 poz. 2 - Limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne - będą przeznaczone na przebudową Placu Uniwersału Połanieckiego. 
Pan Skarbnik Henryk Błąd odpowiedział, że  to jest głównie na drogę Połaniec - Kraśnik - Zdzieci Stare i Kraśnik - Roszki oraz na  ulice Partyzantów. 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegło-sowanie projektu uchwały.

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14  radnych). 


  Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	
	14 osób (jednogłośnie). 


Uchwała Nr XXXIV/207/09 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

	2.
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach skargi                        i odpowiedzi na skargę.
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał p. Mieczysław Machulak – Sekretarz Gminy Połaniec.  

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pani Jolanta Pargieła - Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa                 i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja Rolnictwa pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pan Krzysztof Woźniak - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury        i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia pozytywnie, jednogłośnie  zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegło-sowanie projektu uchwały.

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14  radnych). 


   Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	14
	osób (jednogłośnie). 


Uchwała Nr XXXIV/208/09 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

	3.
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie nabycia gruntu na potrzeby mieszkańców wsi Wymysłów, gm. Połaniec
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała p. Teresa Parcheta – Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Rolnictwa. 
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały. 

Pani Jolanta Pargieła - Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa                 i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja Rolnictwa pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pan Krzysztof Woźniak - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury        i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie, jednogłośnie  zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia pozytywnie, jednogłośnie  zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Pan Rafał Trąd - sołtys wsi Wymysłów podziękował p. Burmistrzom, Wysokiej Radzie za jednomyślność przy głosowaniu i za wspaniały gest         w ich stronę. Dzięki temu wieś nie będzie wykluczona z imprez, które mogłyby się nie odbyć ze względu na brak odpowiedniego terenu.
Pani Teresa Parcheta - Kierownik Referatu Mienia Komunalnego              i Rolnictwa zgłosiła, że w  § 1 uchwały wystąpił błąd w nazwisku. Jest napisane „Reicherd”  a winno być „Reichert”. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegło-sowanie projektu uchwały.

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14  radnych). 


          Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	14
	osób (jednogłośnie).


Uchwała Nr XXXIV/209/09 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

	4.
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudnikach gm. Połaniec. 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała p. Teresa Parcheta – Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Rolnictwa. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski w związku z tym, że na Komisji Budżetu          i Spraw Gospodarczych padło pytanie dlaczego nie przekazujemy na rzecz OSP Rudniki całej działki aż do drogi, wyjaśnił, że działka od remizy                 w kierunku drogi powinna być gminna, gdyż na tym terenie, w roku 2010 Gmina chce wykonać boisko wielofunkcyjne i plac zabaw. 
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pani Jolanta Pargieła - Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa                 i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja Rolnictwa pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pan Krzysztof Woźniak - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury        i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegło-sowanie projektu uchwały.

(Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych). 


          Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	14
	osób (jednogłośnie). 


Uchwała Nr XXXIV/210/09 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Zbigniew Rodenko - radny w imieniu własnym jak i członków OSP                     w Rudnikach podziękował za zaangażowanie oraz za nakłady finansowe, jakie Gmina poniosła w wykończenie remizy OSP w Rudnikach. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zasygnalizował, że druhowie strażacy                            z Rudnik w ramach podziękowania przekazali piękną wiązankę kwiatów, którą on przekazuje na ręce opiekunki druhów strażaków p. Aliny Dudek.   

Pani Alina Dudek - Zastępca Kierownika USC podziękowała za kwiaty i wyraziła zdanie, że kwiaty te należą się  społeczności wsi Rudniki. Pogratulowała druhom strażakom pięknego budynku  i podziękowała za współpracę: Przewodniczącemu Rady, p. Burmistrzom, wszystkim radnym oraz  pracownikom  urzędu.    
Ad. 7. 
1. Informacja na temat pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie między sesjami.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poinformował, że oprócz wykonywanych obowiązków wynikających ze Statutu Miasta i Gminy Połaniec reprezentował Radę Miejską w następujących spotkaniach oraz uroczystościach:

	-

-

-

-
-
	podczas walnych zebrań sprawozdawczych OSP w Tursku Małym i w Okrągłej,
podczas uroczystego podpisania umowy na wykonanie drogi przez miejscowość Brzozowa; wartość zadania 1 036 115 zł, 
podczas uroczystego podpisania umowy na wykonanie drogi Połaniec - Kraśnik - Zdzieci Stare, Kraśnik - Roszki, wartość zadania 3 397 108 zł, 
w Turnieju Sołectw o puchar Burmistrza,
w zebraniu Społecznego Komitetu ZOZ.
Ponadto spotykał się z mieszkańcami Gminy w Biurze Rady Miejskiej oraz          w terenie. Interweniował w różnych sprawach związanych  z bezpieczeństwem mieszkańców, z porządkiem, jakością wykonanych usług. Jest w ciągłym kontakcie z  p. Burmistrzem i z p. Zastępcą Burmistrza.


2. Informacja na temat pracy Burmistrza i Zastępcy Burmistrza w okresie między sesjami.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski poinformował o odbytych spotkaniach:
	-
	30.03. - spotkanie w Rzędowie,

	-
-
	30.03 - spotkanie w Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych                 w Kielcach z dyrektorem p. Jarosławem Grzywną, dla wyjaśnienia tego spotkania mogę powiedzieć, że planujemy zrobić spotkanie w Połańcu, na które chcemy zaprosić przedstawicieli miejscowości Kamieniec oraz Członków Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, z uwagi na naszą deklarację słowną, że możemy zadeklarować wkład własny na część kosztów wykonania dokumentacji technicznej na  budowę zabezpieczenia przeciwpowodziowego    w miejscowości Kamieniec,
30.03 - Rada Społeczna Przychodni Zdrowia w Połańcu, 

	-
	podpisanie umowy z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych DROKAM Piaseczno dotyczącą przebudowy dróg gminnych tzw. „schetynówek”                w miejscowości Brzozowa, część tzw. w asfalcie - jest wykonana praktycznie       w 70%, zostały tylko odcinki chodnika i drogi na przełomie miejscowości, 

	-
-

-
	1.04  - spotkanie z projektantem odnośnie roku 2010, czyli terenów rekreacyjnych w miejscowościach, które nie były wzięte pod uwagę w roku ubiegłym,
1.04- spotkanie z dyrektorem p. Rafałem Suską (Zarząd Dróg Powiatowych        w Staszowie), 

2.04. - podpisanie preumowy w ramach „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013”, dotyczącego rewitalizacji centralnych obszarów miasta. W zasadzie mamy  już  wszelkie zgody na płytę rynku. Ostatnia przeszkoda, która była do tej pory,  to był wygląd remizy. Konserwatorzy upierali się przy swoim, myśmy upierali się przy swoim, teraz jest już zgoda na wersję naszą, więc możemy starać się  o pozwolenie na budowę, 

	-
	2.04 - podpisanie preumowy w ramach „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013” na tworzenia kompleksowych terenów inwestycyjnych na terenie Miasta i Gminy Połaniec, jest to tzw. I etap, kwota dofinansowania  około 9 mln 600 tys. zł, podpisaliśmy również umowę na wykonanie dokumentacji technicznej, założenie jest takie, że do 31 grudnia musimy wbić tzw. łopatę, żeby tego typu działanie zalegalizować, 

	-
-

-

-

-
	2.04. - spotkanie z przedstawicielami Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej z Sandomierza, spotkanie dotyczyło osuwiska, kolejnego etapu,

6.04 - posiedzenie Rady Społecznej w Staszowie, 
6.04 - zgromadzenie w Rzędowie,

6.04 - spotkanie z prezesem. J.Kakiem, spotkanie miało na celu pogłębienie współpracy między Gminą a Zarządem Elektrowni Połaniec, w tej chwili  jest finalizowane porozumienie na współfinansowanie przez Elektrownię odcinka drogi gminnej w Brzozowej w kwocie około 200 tys. zł, 

6.04 - spotkanie z prezesem. P. Z. Wojtychą w sprawach różnych, 

	-
-

-
	7.04 - podpisanie umowy na budowę dróg gminnych Połaniec - Kraśnik - Zdzieci Stare oraz Kraśnik - Roszki, inwestycja jest już bardzo zaawansowana, 
7.04 - spotkanie z prezesem p. W.Mozerem - WOPR w Kielcach,

07.04 - spotkanie z dyrektorem p. Damianem Sierantem w sprawie oświetlenia Placu Uniwersału Połanieckiego, chcemy przy okazji przebudowy rynku wymienić wszystkie słupy wokół rynku, 4 z nich będą wymienione przez Zakład Energetyczny, my – pozostałe, 

	-
	8.04. - spotkanie z dyrektorem p. J.Grelą  w Krakowie odnośnie dofinansowania drugiej części osuwiska,  w roku ubiegłym RZGW  dofinansowało nam kwotę 218 tys. zł,  tym razem staramy się o kwotę około 80 tys. zł,

9.04. - podpisanie umowy o dofinansowanie w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” w Kielcach, 

	-

-
	9.04.  - spotkanie z konserwatorem zabytków z Sandomierza,

14.04 - spotkania  w Kielcach:

· z p. Anna Grzelak (Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy     z Zagranicą),

· z dyrektor p. Ireną Sochacką (Departament Rozwoju Regionalnego             i Współpracy z Zagranicą),

· z dyrektorem p. Markiem Szczepanikiem (Departament Funduszy Strukturalnych UM Kielce), 

sprawa tyczyła  terenów inwestycyjnych - II etapu.

	
	Pan Burmistrz poinformował, że oprócz  tego przyjął bardzo wiele osób starających się o pracę oraz starających się o mieszkania. Nadmienił, że do grupy interwencyjnej przyjęto 70 osób. Są to kobiety i 28 mężczyzn. Stara się jeszcze o kolejne 10 miejsc dla kobiet. W sumie byłoby to około 110 osób, które mają pracę i utrzymanie. Oprócz tego bardzo wiele osób przyjętych jest do Urzędu na staż.  


Pani Maria Jednaki - radna zapytała czy osoby pracujące w grupie interwencyjnej       w dalszym ciągu są zatrudniane na ½ etatu.
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odpowiedział, że jeżeli chodzi o kobiety to w 96 % tak, natomiast mężczyźni są zatrudnieni na cały etat. 
Pan Zastępca Burmistrza Jarosław Kądziela poinformował o zrealizowanych inwestycjach:

	-
	Sanitacja Rzeki Czarnej Staszowskiej, planowana realizacja do końca czerwca 2009 roku, wykonane zostało 93 km sieci, około 900 pompowni. Są to już końcowe pompownie, wykonuje to Konsorcjum „ADMA” i „Insmont” Edward Bąk razem z dostawcą „GRUNFOS POMPY”, kwota kontraktu około 6 mln euro,

	-
	następna inwestycja to już inwestycja, która posiada pozwolenie na budowę. Są to pompownie wód deszczowych w Łęgu, w Rybitwach. Dokumenty pompowni     w Rybitwach zostały przekazane do Świętokrzyskiego Zarządu. Jest szansa, że będzie możliwa realizacja tego zadania jeszcze w tym roku,

	-
	z następnych  inwestycji,  które  staramy się zrealizować w naszej Gminie, to jest Kompleksowy System Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie,              w Gminie Tuczępy złożono wniosek, czekamy na opinię i ocenę tego wniosku,

	-
	został ogłoszony przetarg na realizację zadania pn. „Ochrona przed powodzią, regulacja stosunków wodnych’’, termin przetargu: 30 kwiecień 2009r.,

	-
-
-
	PGK Sp. z o.o. w Połańcu  prowadzi na bieżąco prace związane z konserwacją, remontem i czyszczeniem sieci kanalizacji deszczowej, wartość zadania        110 tys. zł, 
PGK Sp. z o.o. prowadzi również na bieżąco prace związane z usuwaniem dzikich wysypisk śmieci na terenie Miasta i Gminy Połaniec, wartość kontraktu 100 tys. zł,
trwa remont po zimie dróg gminnych oraz powiatowych na terenie Miasta               i Gminy Połaniec, wartość kontraktu 238 570 zł; dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego 25 tys. zł,  wykonawcą tego zadania jest  p. Stanisław Walczyk,

	-
	trwa realizacja zadania: „Przebudowa dróg gminnych o numerach I/57, II/4           w miejscowości Brzozowa  w ramach Narodowego  Programu Przebudowy Dróg Lokalnych”; wartość zadania 1 036 115 zł; dofinansowanie z MSWiA to 518 000  zł, wykonawca „DROKAM” Piaseczno, termin wykonania 29 czerwiec br.,

	-
	w ramach projektu pn. „Poprawa organizacji ruchu i bezpieczeństwa na terenie Gminy Połaniec - budowa gminnych ciągów drogowych oraz skrzyżowania           o ruchu okrężnym przy Szkole Podstawowej w Połańcu (2007-2009) jest realizowana budowa dróg: Połaniec-Kraśnik-Zdzieci Stare oraz budowa drogi gminnej Kraśnik-Roszki oraz ul. Partyzantów wraz z łącznikiem” trwa budowa drogi gminnej Połaniec - Kraśnik - Zdzieci Stare oraz Krasnik-Roszki, kwota umowna 3 397 108 zł, wykonawca PRD Staszów, termin wykonania 29 czerwiec br. Drugie zadanie  z tego programu - budowa ulicy Partyzantów wraz z łącznikiem, wykonawcą jest p. Mieczysław Niziałek, wartość zadania 903 795 zł, termin wykonania 3 sierpień br., obydwa zadania dofinansowane z Unii Europejskiej na kwotę 2 850 000 zł, 

	-
-
	trwa procedura przetargowa na odbudowę dróg gminnych w Winnicy zniszczonych w wyniku powodzi, dzisiejszą uchwałą p. radni dofinansowali to zadanie, wartość zadania 630 tys. zł, 

trwa procedura przetargowa na remont drogi gminnej w Ruszczy -                     ul. Kościuszki,

	-
-
	 trwają nadal prace przy adaptacji kontenera w Ruszczy Kępie, wykonuje to  grupa interwencyjna, 

trwa  procedura przetargowa na realizację zadania pt. „Budowa infrastruktury służącej rozwojowi aktywnych form wypoczynku na terenie Miasta i Gminy Połaniec”, w zakres prac wchodzi budowa placu zabaw przy ulicy Madalińskiego, Kołłątaja, Osiedle Północ, obok muszli koncertowej wraz ze skate parkiem oraz remont kortów tenisowych. Planowane dofinansowanie ze środków unijnych to kwota 205 797 zł, 

	-
-
	trwa przygotowywanie przetargu na realizację zadania pn: „Rewitalizacja centralnych obszarów Miasta Połaniec tj. przebudowa Placu Uniwersału Połanieckiego”, planowane dofinansowanie z środków Unii Europejskiej to kwota 2 366 890 zł, przewidujemy cykl dwuletni, przewidywana kwota na ten rok 1 mln 250 tys. zł, 
trwa przygotowywanie przetargu na realizację zadania pn: „Przebudowa Kina „Pegaz” w CKiSz w Połańcu wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia (2008-2009), planowane dofinansowanie z środków Unii Europejskiej 2 640 000 zł,

	-

-
-

-

-
	Opracowania projektowe:
wykonano PB budowy chodnika przy drodze powiatowej w Ruszczy od skrzyżowania z drogą krajową do ul. Szkolnej w Ruszczy, wykonawcą był            p. Konrad Gądek ze Staszowa za kwotę 19 500 zł, 
wykonano PB „Plan odnowy miejscowości Maśnik, Łęg, Tursko Małe’’, trwa proces pozyskiwania gruntów i pozyskania pozwolenia na budowę oraz wykonanie zgłoszeń, wykonawcą tego projektu jest p. Andrzej Bracha ze Staszowa za kwotę 46 116 zł, 
jest już sporządzony projekt budowlany na przebudowę budynku po byłej Remizie OSP w Połańcu, wykonawca tego zadania Team s.c. Busko-Zdrój za kwotę 36 tys. zł,

zakończono prace projektowe PB przebudowy drogi krajowej nr 79, wykonawcą było Biuro Inwestycyjno-Projektowe INPRO - p. Jerzy Stręk z Krakowa za kwotę 397 720 zł,

trwa wykonanie PB pod nazwą „Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Połaniec przeznaczonych w planach zagospodarowania przestrzennego pod usługi publiczne, obiekty produkcyjne, składy i magazyny’’. Projektantem tego zadnia jest p. Bogdan Wiśniewski  za kwotę 468 419 zł, 

	-
-

-
	trwa opracowanie zmiany planu w obszarach wsi Brzozowa, Luszyca, Łęg, Tursko Małe, Tursko Małe Kolonia oraz Zawada oraz opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Południe w Połańcu. Wykonawcą jest Instytut Rozwoju Miast w Krakowie, termin wykonania: 4 marzec 2010 rok, wartość  zadania 181 tys. zł, 
sporządzony i wykonany został projekt zabezpieczenia skarpy poprzez likwidację starorzecza rzeki Czarnej. Jest to tzw. likwidacja osuwiska. Trwa procedura uzyskania prawa do dysponowania gruntem, do końca kwietnia 2009 roku będzie złożony wniosek do  Urzędu Wojewódzkiego o pozwolenia na budowę, wykonawcą tego projektu jest NOT  Rzeszów, za kwotę 40 992 zł,

w trakcie wykonania jest projekt budowlany dodatkowych pompowni przydomowych dla projektu Sanitacja Rzeki Czarnej Staszowskiej. Jest to dodatkowe 159 sztuk pompowni przydomowych. W tej chwili trwa procedura formalno-prawna, wykonawcą jest „ECON” Kielce za kwotę 198 tys. zł. 


Pan  Stanisław Juszczyk - radny w związku z tym, że jest już gotowy projekt na przebudowę rynku w Połańcu, zapytał czy radni mogliby go  zobaczyć.
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odpowiedział, że na następną sesję przygotowana zostanie prezentacja.  

Pan Edward Bobiński - radny nadmienił, że w działaniach na 2009 rok miało być przewidziane oświetlenie na Osiedlu Północ. Zapytał, co już wiadomo w tym temacie. 

Pan Zastępca Burmistrza Jarosław Kądziela odpowiedział, że na to oświetlenie      sporządzany jest projekt budowlany i trwa uzyskiwanie zgody na przejście kablami. Nadmienił, że jest plan o wartości 300 tys. zł  na realizację części tego zakresu w tym roku.
Pani Jolanta Pargieła – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja Rewizyjna w okresie między sesjami zebrała się jeden raz  tj. w dniu 26 marca 2009 roku. Na posiedzeniu tym członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok. Komisja Rewizyjna wyraziła również pozytywną opinię o realizacji budżetu za 2008 rok             i podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta         i Gminy Połaniec za 2008r. Uchwała wraz z załącznikiem w postaci opinii została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Regionalna Izba Obrachunkowa  wyraziła pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok. 

Pani Jolanta Pargieła – Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja Rolnictwa w okresie między sesjami zebrała się jeden raz w dniu  16 kwietnia br. na wspólnym spotkaniu z Komisją Budżetu            i Spraw Gospodarczych. Komisja Rolnictwa zapoznała się ze sprawozdaniami dotyczącymi 2008 roku na temat:  realizacji budżetu, realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu, realizacji zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnym oraz promocji zdrowia a także ze sprawozdaniem z realizacji budżetu oraz sprawozdaniami kierowników jednostek podległym, które stanowiły załączniki do sprawozdania z realizacji budżetu za 2008r.  Ponadto komisja zaopiniowała pozytywnie następujące projekty uchwał: w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2008 rok, w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2009 rok, w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Kielcach skargi i odpowiedzi na skargę, w sprawie nabycia gruntu na potrzeby mieszkańców wsi Wymysłów oraz w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudnikach. 
Pan Krzysztof Woźniak - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że  Komisja Oświaty w okresie między sesjami zebrała się jeden raz tj. w dniu 15 kwietnia br. na wspólnym zebraniu z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych. Zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji budżetu za 2008 rok oraz zaopiniowała projekty uchwał będące w porządku obrad na dzisiejszej sesji. 
Pani Władysława Berycz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 15 kwietnia 2009r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał na dzisiejszą sesję jak również rozpatrywała podania o przydział mieszkań:

1) p. A.Gajos - na dzień posiedzenia komisji nie spełnia kryteriów  do otrzymania mieszkania socjalnego,         
2)  p. W.Wójcik - na dzień posiedzenia komisji nie spełnia kryteriów  do otrzymania mieszkania socjalnego.      
Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych obradowała dnia 16.04.br. na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rolnictwa. Komisja wysłuchała sprawozdań dotyczących roku 2008 na temat: realizacji budżetu, realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, działalności Ośrodka Pomocy Społecznej     w Połańcu, realizacji zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub  innych programów zdrowotnym oraz promocji zdrowia, a także zaopiniowała pozytywnie       5 projektów uchwał. 
Ad. 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła 1 interpelacja od radnej p. Jolanty Pargieła. 
Ad. 9.  Dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Sekretarz Mieczysław Machulak poinformował wszystkich zebranych, że           w dniach 5-15 czerwca po raz 9 na koloniach w Połańcu przebywać będzie  czterdziestoosobowa grupa dzieci  i młodzieży z Wileńszczyzny. Będą oni pochodzić z dwóch miast, z podwileńskiej miejscowości Ludwinowo i z Solecznik oraz  z Domu Dziecka w Solecznikach. Dzieci te trafiają do rodzin, gdyż chodzi o to, żeby pomieszkały w naszych rodzinach,  poznały inny świat, być może lepszy  i bardziej zamożny. Pan Sekretarz zaapelował do wszystkich o wsparcie tej inicjatywy np. poprzez przyjęcie dzieci do swoich domów. Nadmienił, że wstępny program kolonii został już przez niego opracowany. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odczytał interpelację zgłoszona przez radną           p. J.Pargieła cyt: „1. Zwracam się z prośbą o zapewnienie rozkładów jazdy na  przystanku autobusowym w miejscowości Tursko Małe Kolonia. 2. Ponadto proszę                           o zamontowanie nowego kosza na śmieci przy przystanku  w Tursku Małym Kolonia”. Udzielił odpowiedzi, że odnośnie pkt 1, to zwrócimy się o to  do PKS-u, bo to nie należy do zadań Gminy, natomiast jeśli chodzi o punkt 2, to zostanie to wykonane.   

Pani Władysława Berycz - radna zwróciła się do Prezesa PGK w Połańcu, aby zlikwidował niekontrolowany  wyciek wody, która ul. Krakowską spływa do rynku. Nadmieniła, że pracownicy PGK jeżdżą, widzą ten wyciek, i nikt nie reaguje a później wszyscy za ten wyciek płacimy.  To bardzo drażni społeczeństwo. 
Pan Jacek Nowak - Prezes PGK w Połańcu odpowiedział, że ten wyciek jest naturalny, gdyż jest niedrożny telefoniczny system instalacji podziemnych. Dawno temu oni to sprawdzali i stwierdzili, że to nie jest woda z wodociągów. 
Pani Władysława Berycz - radna w związku z tym poprosiła, aby zrobić zdjęcie, umieścić je w „Merkuriuszu” i podpisać  „Naturalny wyciek”, by społeczeństwo zostało poinformowane o takim stanie. 
Pan Edward Bobiński -  radny stwierdził, że to nie jest taki naturalny wyciek, tylko trzeba wskazać jakieś przyczyny.      

Pan Jacek Nowak – Prezes PGK w Połańcu wyjaśnił, że z wyższych  wysokości grawitacyjnie woda dostaje się do rurociągu. Kabel telefoniczny jest ułożony  na dole, jest on  nieszczelny i dlatego woda wypływa. Gdyby był szczelny, ciśnieniowy na pewno to by wypływało gdzieś dalej w rynku. 
Pan Wiceprzewodniczący Zdziała Kwiatkowski zasygnalizował, że jakieś dwa lata temu, to samo wyjaśniał Prezes PGK p. T. Łukaszek.
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski dodał, że jeżeli chodzi o telekomunikację to współpraca z nimi jest trudna. Na rynku są słupy telefoniczne, które się przewracają. Wysłaliśmy do nich korespondencję ze zdjęciami, z informacją, że przekażemy to do nadzoru budowlanego, gdyż stanowi to zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi. Zadeklarowaliśmy nawet, że przy okazji przebudowy rynku, jesteśmy skłonni częściowo współfinansować  naprawę tych słupów. Odpowiedzieli nam, że niestety takiej możliwości nie ma, wszystko musimy zrobić na własny koszt. 
Pani Władysława Berycz - radna jeszcze raz ponowiła prośbę, zgłoszoną na poprzedniej sesji, aby na parkingu przy ul. Czarnieckiego wykonać chociaż jedno miejsce postojowe dla samochodu inwalidy.

Pan Edward Bobiński - radny w związku z dyskusją na poprzedniej sesji odnośnie mieszkańców ulicy Sosnowej, zapytał czy  po tych dwóch miesiącach coś już w tym temacie wiadomo, bo jeden z właścicieli się odgrodził. Jeżeli się odgrodzi drugi, mieszkańcy nie będą mieć przejścia. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odparł, że nie po dwóch miesiącach, a po miesiącu, bo sesja była miesiąc temu. Poinformował, że osobiście rozmawiał              z jednym i z drugim właścicielem działki, proponując im rożne rozwiązania i różne alternatywy, pod względem finansowym korzystne dla nich, a niekorzystne dla Gminy. Niestety oni wskazują  inne rozwiązane, których z kolei  nie chcą  zaakceptować mieszkańcy. Temat nie jest zakończony i będzie dalej kontynuowany. Na razie  sytuacja jest zła.  

Pan Krzysztof Woźniak - radny zgłosił, że szpaler drzew  od ronda w kierunku do sklepu „Groszek” przy ulicy Czarnieckiego jest niekompletny. Poprosił, jeżeli jest taka możliwość  o uzupełnienie. Ponadto podziękował p. Burmistrzowi, p. Przewodniczą-cemu za  piękną kartkę i życzenia świąteczne. 
Pan Burmistrz Jacek Tarnowski poinformował jeszcze p. radnych, że to co było powiedziane przez Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej w Połańcu, odnośnie sadzenia drzew i krzewów przy nowo wybudowanych chodnikach, będzie przez nich realizowane. Ponadto Spółdzielnia Mieszkaniowa we własnym zakresie wykona całościowy remont chodnika przy ulicy Kołłątaja, czyli tam, gdzie ma siedzibę. Zasygnalizował, że jest propozycja, aby kostkę granitową, która była zdemontowana spod pomnika T. Kościuszki, czyli z miejsca historycznego, zamontować również        w miejscu historycznym czyli na Kopcu Kościuszki.
Pan Krzysztof Woźniak - radny poprosił o przedstawienie programu zaplanowanego na Dni Połańca 2009.  

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski poinformował, że program będzie bardzo obszerny. Dni Połańca mają być finansowane, głównie z środków unijnych. Kwota dofinansowania 220 tys. zł, cały koszt 280 tys. zł.  W sobotę tj. 9 maja 2009r. odbędzie się występ zespołu Paweł Kukiz i Piersi, koncert zespołu Farba, występ kabaretu „Formacja Chatelet”, widowisko „Tańczące Fontanny”. Ponadto będzie rekonstrukcja obozu wojskowego i życia obozowego z XVII w., pokazy motolotni, skoki spadochronowe, pokaz tańca renesansowego i barokowego, konkursy                i atrakcje dla dzieci m.in. miasteczko zabaw dla dzieci (za darmo). W niedziele zaś     tj. 10 maja 2009r. odbędzie się uroczysta sesja Rady Miejskiej, złożenie kwiatów pod pomnikiem T.Kościuszki, msza św. na Kopcu Kościuszki, plenerowa inscenizacja pobytu T.Kościuszki i ogłoszenie Uniwersału Połanieckiego, atrakcje w wykonaniu Chorągwi Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej, a także występ Zespołu Pieśni i Tańca „Racławice”. 
Ad. 10. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Miejskiej             Stanisław Lolo  podziękował za udział w sesji i zamknął obrady. 

Sesja Rady Miejskiej w Połańcu odbyła się w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu i trwała od godz. 15:00 do godz. 20:30 .
Obrady były nagrywane  na taśmach magnetofonowych. 

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Barbara Rajca
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